
３都葛高第 194 号 

令和３年４月 16 日 

 

保護者各位 

 

東京都立葛飾野高等学校長 

鈴 木  康 司 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

まん延防止等重点措置適用に伴う校外での活動を伴う学校行事等への対応について（通知） 

 

 

標記の件について下記のとおり御案内申し上げます。 

なお、行事予定の変更を伴う今回の対応は、令和３年５月11日（火曜日）までに実施予定の学校行事等を 

対象とするものです。御理解、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 対象となる学校行事等について 

対象となる学年及び学校行事等 当該日 対 応 

３学年 

「校外学習」 

 
令和３年 

 
５月６日 
（木曜日） 

延期とし、当該日は平常授業を実施する。 

２学年 

「TGG（TOKYO GLOBAL GATEWAY）」 
中止とし、当該日は平常授業を実施する。 

１学年 

「臨時時間割」 
計画変更し、当該日は平常授業を実施する。 

 

 

２ その他 

（１）現時点では、３学年の校外学習を延期としました。今後における実施の有無等については、後日お子様を 

  通じて御連絡いたします。あらかじめ御了承ください。 

（２）今回の計画変更を伴う対応は、令和３年４月９日付２教総総第 142号「まん延防止等重点措置の適用に 

  伴う都立学校の対応について（依頼）」によるものであることを申し添えます。 

   本校は、引き続き、感染の発生や感染拡大のリスクを低減するため感染症対策を一層徹底してまいります。 

  御家庭におかれましても感染症対策の更なる徹底を継続していただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

〔 担 当 〕東京都立葛飾野高等学校 副校長 津田 裕章 

 主幹教諭 海洲 安希央 

電 話 03-3602-7131 


